
W Restauracji na Farnej, sercu Stare-
go Rynku, odbyła się konferencja pra-
sowa, prezentująca  kandydatów do 
Rady Miasta Łomży, z okręgu pierw-
szego Komitetu Wyborczego Wybor-
ców Dariusza Domasiewicza. 

- W naszych spotkaniach cho-
dzi o to, aby bliżej przedstawić 
państwu kandydatów - mówił 
Dariusz Domasiewicz, kandy-
dat na prezydenta Łomży, który 

W sobotni poranek (9 marca) na Tar-
gowisku Miejskim w Łomży Komitet 
Wyborczy Wyborców Lecha Antoniego 
Kołakowskiego rozpoczął kampanię 
wyborczą. - Kampanię rozpoczynamy 
na Łomżyńskim Targowisku. Sprawa 
handlu i zdrowej żywności jest bardzo 
ważną kwestią w polskim społeczeń-
stwie, tym bardziej w Łomży. Miesz-
kamy w regionie, w którym rolnicy 
produkują zdrową, dobrą żywność, 

poszukiwaną na rynkach krajowych, 
jak również zagranicznych. Chciał-
bym, aby jak najwięcej tej żywności 
znalazło się na łomżyńskich stołach. 
Temu celowi ma służyć również Tar-
gowisko Miejskie, gdzie lokalni pro-
ducenci, dostawcy mogą sprzedawać 
swoje wyroby – mówił Lech Antoni 
Kołakowski, kandydat na prezydenta 
miasta Łomży. 

8 marca 2024 zapisze się z pewno-
ścią w historii Miasta Łomży. W tym 
symbolicznym dniu, swą działalność 
rozpoczęła Łomżyńska Rada Kobiet. 

To blisko 80 kobiet różnych zawo-
dów, środowisk, o różnych zaintere-
sowaniach. Radę, specjalnym zarzą-
dzeniem powołał prezydent Łomży 

Mariusz Chrzanowski, na wniosek 
Marleny Siok. Łomżyńska Rada Ko-
biet jest najliczniejszym gremium 
w mieście. 

Nieprzypadkowo, bo 8 marca 
– w dniu święta wszystkich pań 
miało miejsce pierwsze, inaugu-
racyjne posiedzenie Łomżyń-
skiej Rady Kobiet. Obrady, które 
odbywało się w Hali Kultury, roz-
począł prezydent Mariusz Chrza-
nowski, wręczając jej członki-
niom akty powołania. 

- To historyczny dzień dla 
łomżyńskiego samorządu, a obec-
ność pań świadczy o ogromnej 
potrzebie aktywności na rzecz 

- Dziś prezentujemy bardzo silną dru-
żynę Koalicji Obywatelskiej oraz kan-

dydatów bezpartyjnych do Rady Mia-
sta Łomża w moim biurze poselskim. 

Są to osoby doświadczone, przedsię-
biorcze i godne zaufania. 
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Łomża stolicą krajowych  
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mówi Lech Antoni Kołakowski

Kandydaci Okręgu 1 KWW Dariusza 
Domasiewicza przedstawili swoje 

programy wyborcze
Łomżyńska Rada Kobiet powołana. 
Przewodniczącą Marlena Siok
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- Za nami 9 lat, czyli prawie 
dekada zmian, które nastąpi-
ły w mieście Łomża. To prawie 
tyle samo lat, ile ma moja có-
reczka Gabrysia. Kiedy to zle-
ciało? Nie wiem… ale widzę po 
niej jak pięknie wyrosła i widzę 
jak miasto w którym żyje zmie-
niło się – zaczął swoje wystąpie-
nie od osobistej refleksji Mariusz 
Chrzanowski.

Obecnie urzędujący prezy-
dent podkreślał, że ogromna 
w tym zasługa mieszkańców, któ-
rzy tworzą miasto.

- To, że stoję tu dziś przed 
Państwem, jest dla mnie ogrom-
ną nobilitacją, to Wy dostrze-
gliście te działania na rzecz na-
szej wspólnoty i razem ze mną 
przez 9 lat zmienialiście to mia-
sto. Wielu z Was dołożyło swo-
ją cegiełkę: w postaci dobrego 
słowa, uwagi, opinii, konstruk-
tywnej krytyki, by kształtować 
kierunek rozwoju, za co bardzo 
Wam dziękuję – zwracał się do 
obecnych na konwencji miesz-
kańców. 

#ŁomżaDobreMiejsce

To hasło, które towarzy-
szy kampanii KWW Mariusza 
Chrzanowskiego. W swoim wy-
stąpieniu prezydent wyjaśnił, że 
pomysł na hasztag wziął się z roz-
mów z ludźmi.

- Wiecie, jakie zdanie najczę-
ściej pojawiało się podczas roz-

mów z Wami? Zdanie, że „dobrze 
Wam tu się żyje”, że „Łomża to 
dobre miejsce dla dzieci, rodzin, 
seniorów”. I nie mogło już być in-
nego hasła tej kampanii niż Łom-
ża to dobre miejsce do życia! To 
jest Wasze hasło! – podkreślał.

Rozpoczynając prezentację 
swoich założeń programowych 
prezydent Chrzanowski zazna-
czał, że będzie pielęgnował to, co 
już udało się zrobić, jednocześnie 
starając się, poprzez nowe inwe-

stycje, podnosić komfort życia 
mieszkańców.

- To program pełen konkre-
tów, pokazujący skąd zamierza-
my wziąć środki na realizację 

pomysłów. Otóż 85% wartości 
przedstawianych inwestycji to 
będą środki zewnętrzne, z Fun-
duszy Szwajcarskich, programów 
unijnych i rządowych. Wiemy 

jak je pozyskać i zainwestować 
w Łomży, w rozwój łomżyńskich 
rodzin, w pomoc naszym przed-
siębiorcom, w edukację mło-
dzieży, w infrastrukturę, kulturę, 
sport. To program skierowany do 
wszystkich grup społecznych.

Założenia programowe są 
oparte na pięciu filarach: rodzi-
nie, klimacie, kulturze, sporcie, 
przedsiębiorczości.

- Samorząd ma ogrom-
ne możliwości wsparcia łom-
żyńskich rodzin i jest to jeden 
z priorytetów naszego programu 
– mówił Mariusz Chrzanowski 
zapowiadając m.in. kontynuację 
samorządowego becikowego 
w wysokości minimum 1500 
zł, tworzenie nowych miejsc 
w przedszkolach i żłobkach, po-
wstawanie mieszkań komunal-
nych w wyremontowanych ka-
mienicach oraz wejście w życie 6 
maja Łomżyńskiej Karty Miesz-
kańca, dzięki której jej posiada-
cze będą mogli korzystać od lip-
ca z darmowej komunikacji.

- Dobre życie to nie tylko 
dom i praca, ale także sposób, 
w jaki spędzamy nasz wolny 
czas. Łomża, tak pięknie po-

Tłumy mieszkańców na konwencji 
KWW Mariusza Chrzanowskiego

W Kinie Milenium w Łomży odbyła się konwencja wyborcza Komitetu Wyborczego Wyborców Mariusza Chrzanowskiego.  
Obecnie urzędujący prezydent przedstawił swój program wyborczy – prorodzinny i proinwestycyjny.  

Zaprezentowali się także kandydaci na radnych z jego komitetu. Sala była wypełniona po brzegi.

u



łożona nad Narwią, powinna 
oferować swoim Mieszkańcom 
liczne możliwości rekreacji, 
uprawiania sportów i dbania 
o zdrowie – zakomunikował 
gospodarz miasta. W progra-
mie pod hasłem „Łomża dobre 
miejsce dla klimatu” na pierw-
szy plan wysuwa się budowa 
bulwarów nad Narwią na od-
cinku od Mostu Hubala do mo-
stu przy ulicy Zjazd. Będzie też 
rewitalizacja parków: Jakuba 
Wagi i Parku Ludowego, zago-
spodarowanie wieży ciśnień 
(powstanie tam Centrum Edu-
kacji Ekologicznej, nowoczesne 
i interaktywne muzeum przyro-
dy), zakup kolejnych autobu-
sów elektrycznych czy budowa 
nowoczesnych instalacji wyko-
rzystujących odnawialne źródła 
energii.

Założenia kulturalne, to m.in. 
budowa Mediateki - Książnicy 
Łomżyńskiej, centrum dostę-
pu do wiedzy, kultury i nowych 
technologii. Na Starym Rynku 
w sezonie letnim mają się odby-
wać wydarzenia kulturalne na 
żywo. Coś dla siebie znajdą se-
niorzy, bo w dawnym budynku 
Przedszkola Publicznego nr 5 
powstanie Międzypokoleniowy 
Dom Seniora, a przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie Klub Senio-
ra a także osiedlowych klubów 
oraz renowację zabytków.

Systematycznie będzie rozwi-
jana i modernizowana baza spor-
towa Łomży.

- Na jesieni oddamy do użyt-
ku halę sportową przy Szkole 
Podstawowej nr 5. Niebawem 
rozpoczniemy  budowę hali 
sportowej przy Szkole Podsta-
wowej nr 4,  a także nowych bo-
isk przy SP 1 oraz Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształ-
cących nr 4. Planujemy boisko 
wielofunkcyjne przy ulicy Polo-
wej, o które zabiegali mieszkań-
cy w Budżecie Obywatelskim. 
Zadaszymy także boisko przy 
ulicy Katyńskiej oraz wybu-
dujemy pełnowymiarowe przy 
„Dziewiątce” – zapowiedział 
prezydent Chrzanowski doda-
jąc, że zostanie zbudowane tak-
że całoroczne lodowisko z funk-
cją rolkowiska, skatepark oraz 
nowe ścieżki rowerowe i reno-
wacje istniejących tras.

- Łomża musi otwierać się 
na świat w zakresie współpracy 
gospodarczej. Zewnętrzni inwe-
storzy to miejsca pracy dla na-
szych mieszkańców, wpływy do 
budżetu Miasta i zdrowa konku-
rencja gospodarcza. Samorząd 
ma możliwość wspierania lo-
kalnych przedsiębiorców w za-
kresie promocji gospodarczej, 
w kraju i za granicą oraz budo-
wania sieci kontaktów pod pa-
tronatem Miasta – mówił Ma-
riusz Chrzanowski proponując 

udział miasta w targach gospo-
darczych organizowanych we 
współpracy z lokalnymi przed-
siębiorcami, następnie tzw. zło-
ty trójkąt przedsiębiorczości na 
linii samorząd-kształcenie za-
wodowe/uczelnie-biznes oraz 
pozyskanie i uzbrojenie nowych 
terenów inwestycyjnych na 
wzór tego, co zostało wykonane 
na ulicy Kolejowej, gdzie dzięki 
nowej infrastrukturze drogowej, 
powstają nowe firmy i liczne 
miejsca pracy.

- Wiemy, że dla naszych 
mieszkańców liczą się nie tyl-
ko liczby i ambitne projekty, ale 
przede wszystkim to, co widzą 
na co dzień - dobre drogi, czy-
ste chodniki, atrakcyjna prze-
strzeń miejska, zadbana zie-
leń i poczucie bezpieczeństwa. 
Dlatego przebudujemy i popra-
wimy nawierzchnię ponad 40 
ulic. Wraz z ulicami odnowione 
będą także chodniki i przejścia 
dla pieszych. Poprawimy bez-
pieczeństwo pieszych i komfort 
prowadzących pojazdy poprzez 
doświetlenie przejść dla pie-
szych m.in. na ulicy Przykosza-
rowej, Zawadzkiej, Alei Legio-
nów czy Szosie Zambrowskiej. 
(…) Zainwestujemy w infra-
strukturę dla pasażerów łom-
żyńskiej komunikacji miejskiej, 
aby była bardziej bezpieczna 
i ekologiczna. Będziemy syste-
matycznie wprowadzać „zielo-
ne” i „tematyczne” przystanki. 
(…) W celu zwiększenia bez-
pieczeństwa naszych mieszkań-
ców w miejscach użyteczności 
publicznej zainstalujemy defi-
brylatory i przeszkolimy pra-
cowników miejskich instytucji 
w zakresie ich prawidłowego 
stosowania – podsumował pre-
zydent Chrzanowski.

Rozwój miasta, bez oszczędzania 
na mieszkańcach

Na koniec dodał, że na reali-
zację wymienionych przedsię-
wzięć, jako prezydent miasta, 
zamierza pozyskać ponad 420 mi-
lionów zł ze środków zewnętrz-
nych – rządowych, unijnych, czy 
współpracy międzynarodowej 
np. Funduszy Szwajcarskich.

- Doświadczeni samorzą-
dowcy wiedzą, że aby kontynu-
ować rozwój miasta, nie trzeba 
oszczędzać na mieszkańcach. 
Mamy wieloletnie doświad-
czenie i  jesteśmy sprawdze-
ni w trudnych czasach, wyso-
kiej inflacji, pandemii covid-19, 
wojny na Ukrainie. Poradzili-
śmy sobie z wieloma przeszko-
dami w ostatnich latach i udało 
się nam osiągnąć wiele, dotrzy-
maliśmy obietnic złożonych 
mieszkańcom Łomży 5 lat temu 
– zakończył swoje wystąpienie 
Mariusz Chrzanowski.

Na scenie zaprezentowali się 
wszyscy kandydaci KWW Ma-
riusza Chrzanowskiego z czte-
rech okręgów wyborczych. Głos 
zabrali ponadto mieszańcy Łom-
ży: Jolanta Szleszyńska – przed-
siębiorca i animator zabaw, Ber-
nard Szymański – emerytowany 
przedsiębiorca i dr Kazimierz 
Bandzul – ceniony lekarz pedia-
tra, społecznik.

Kandydaci do Rady Miejskiej Łomży 
z KWW Mariusza Chrzanowskiego:

Okręg 1
1. Andrzej Grzymała
2. Marek Borawski

3. Karolina Jałbrzykowska-Szabłow-
ska
4. Henryka Dąbrowska
5. Regina Kijewska
6. Małgorzata Bernatowicz
7. Krzysztof Cieśliński

Okręg 2
1. Ireneusz Waldemar Cieślik
2. Wojciech Klimaszewski
3. Małgorzata Brzezińska
4. Angelika Obrycka
5. Marcin Łebkowski
6. Marta Wojewoda
7. Jarosław Kaja

Okręg 3
1. Mariusz Chrzanowski
2. Marcin Dębek

3. Ewa Joanna Jaworowska
4. Zofia Klawinowska
5. Amadeusz Juliusz Szeligowski
6. Ewa Katarzyna Czetwertyńska
7. Marta Kopeć
8. Robert Wierciszewski
9. Marcin Grodzki

Okręg 4
1. Andrzej Wojtkowski
2. Leszek Andrzej Konopka
3. Izabela Nowakowska-Nerowska
4. Robert Grzymała
5. Maria Katarzyna Chojnowska
6. Marcin Dziekoński
7. Roksana Beata Zakrzewska
8. Piotr Pawłowski

KWW MARIUSZA CHRZANOWSKIEGO
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Jarosław Kaczyński, Prezes Prawa 
i Sprawiedliwości odwiedził gminę 
Śniadowo w powiecie łomżyńskim. 
W trakcie spotkania z mieszkańcami 
mówił o nadchodzących wyborach sa-
morządowych, a także o zagrożeniach 
związanych z pozyskiwaniem fundu-
szy unijnych. Głównym tematem były 
jednak protesty rolników. 

- Mamy do czynienia z sytu-
acją, która jest sytuacją absolut-
nie niemożliwą do zaakceptowa-
nia. To jest coś, czemu się trzeba 
zdecydowanie przeciwstawić. 
Rolnicy przygotowali projekt 
uchwały sejmowej, gdzie są pod-
stawowe postulaty, takie jak od-
rzucenie Zielonego Ładu. Ten 
aspekt jest dzisiaj bardzo istotny, 
podobnie jak zablokowanie im-
portu ze wschodu. I ten projekt 
znalazł się w tzw. sejmowej zam-
rażarce - mówił prezes PiS.

Zapowiedział zorganizowanie 
18 maja „wielkiego marszu w War-
szawie”. Intencją demonstracji bę-
dzie skłonienie większości parla-
mentarnej do przyjęcia uchwały 
Sejmu ws. Zielonego Ładu i em-
barga na ukraińskie zboże.

- Myśmy nie mieli żadnych 
oporów, kiedy się okazało, że 
trzeba zatrzymać import zboża 
z Ukrainy w kwietniu zeszłego 
roku, czyli już prawie rok temu. 
We wsi Łyse mówiłem, że to zro-
bimy i zrobiliśmy - podkreślił 
prezes PiS.

W spotkaniu udział wzięli nie 
tylko podlascy parlamentarzy-
ści, ale i samorządowcy z Ziemi 
Łomżyńskiej. 

Starosta Łomżyński Lech 
Marek Szabłowski podziękował 
Prezesowi Jarosławowi Kaczyń-
skiemu 

- Jest to ważne i godne pod-
kreślenia to, że ostatnie lata to by-
liśmy, jeśli chodzi i infrastrukturę, 
bez środków unijnych. Te środki 
perspektywa poprzednia skoń-
czyła się i mimo tego dzięki środ-
kom uruchomionym przez rząd 
polski, ale również dzięki środ-
kom uruchomionym przez np. sa-
morząd Województwa Podlaskie-
go, dzięki Funduszowi Wsparcia 
dla Gmin I Powiatów udało się. 
Dzięki tym środkom udało się 
zrealizować tak wiele inwestycji.

Starosta przywołał tylko jed-
ną liczbę – w poprzedniej kaden-

cji udało się wyremontować 12 
km dróg, a w bieżącej – 120 km.

- To jest dla nas duże wspar-
cie. Chcemy też swoją obecno-
ścią pokazać, że nie zgadzamy się 
z kłamliwą narracją, która prze-
wija się w przestrzeni publicznej, 
jakoby Prawo i Sprawiedliwość 
przegrało wybory, czy też zmniej-
sza swoje wpływy w społeczeń-
stwie – mówiła Maria Dziekoń-
ska, Wicestarosta Łomżyński. 

Zdaniem Wicestarosty  trze-
ba nie oglądać materiałów wideo 
w internecie, żeby nie widzieć, 
co dzieje się w Polsce, zwłaszcza, 
że teren powiatu łomżyńskiego 
jest terenem rolniczym. Gmina 
Śniadawo, to duże gospodarstwa 
rolne, dlatego jasna deklaracje 
Prezesa pozwala z optymizmem 
patrzeć w przyszłość.

Prezes Prawa i Sprawiedliwo-
ści zapewnił, że politycy Zjedno-

czonej Prawicy zrobią wszystko, 
aby Polska wprowadziła embargo 
na produkty z Ukrainy, a Zielony 
Ład został wycofany. 

- Zielony Ład to jest pewien 
rodzaj religii, która dzisiaj jest 
wyznawana. W skrajnych wypad-
kach to są ci ludzie, którzy biega-
ją po różnych miejscach i krzy-
czą: „Planeta się pali”. Do nich 
należy pan Trzaskowski, prezy-
dent Warszawy, który się wybiera 
na prezydenta Polski - ironizował 
Kaczyński.

Po wypowiedzi Prezesa został 
wyświetlona na telebimie imien-
na lista 23 europosłów (11 z PO, 
8 z Lewicy, 3 PSL, 1 z Polski 
2050), którzy głosowali za Zielo-
nym Ładem.

Żeby Polska była Polską

W całej Polsce trwa kampania 
samorządowa. Wizyta szefa  Pra-
wa i Sprawiedliwości w powiecie 
łomżyńskim wzmocniła wizeru-
nek “prawej strony” lokalnej po-
lityki.

-  To duże wzmocnienie dla 
nas w województwie podla-
skim, duże wzmocnienie kam-
panii samorządowej. Wielu 
samorządowców, którzy przy-
jechali do Śniadowa, startu-
je z list Prawa i Sprawiedliwo-
ści, to ludzie doświadczeni, 
którzy chcą pracować i którzy 

chcą zmieniać Polskę lokalną 
– mówił obecny na spotkaniu 
w Śniadowie Marek Komorow-
ski, senator RP. 

Zapewniał także, że wszyscy 
samorządowcy i parlamentarzy-
ści PiS identyfikują się i solidary-
zują z rolnikami, z ich postulata-
mi, ponieważ wspólna polityka 
rolna musi ulec zmianie, Zielony 
Ład musi ulec zmianie. Zdaniem 
senatora powinien być przyjazny 
przede wszystkim dla rolników, 
dla nas samych.

- Chcemy dalej zmieniać Pol-
skę na lepsze, żeby Polska była 
Polską – dodał Marek Komorow-
ski.

W Śniadowie Jarosław Ka-
czyński przekonywał, że polskie 
rolnictwo po prostu musi istnieć. 
To jest sprawa naszej tożsamości 
i także tożsamości kulturowej. 

- Wieś jest także zabezpiecze-
niem dlatego, co określam jako 
bezpieczeństwo żywnościowe. 
Jest podstawą znacznej części na-
szego eksportu – mówił Jarosław 
Kaczyński. 

Znaczna część polskiego eks-
portu - przekonywał prezes PiS - 
to eksport towarów, które są pro-
dukowane w oparciu o to, co robi 
wieś. Nikt nie może od nas się 
domagać, nawet w imię przyjaź-
ni, żebyśmy popełniali samobój-
stwo. A to byłoby  samobójstwo 
wsi, ale także i  Polski. 

„Tak dla rolnictwa”. Jarosław Kaczyński w Śniadowie

W Drozdowie, na tarasie Muzeum 
Przyrody-Dworu Lutosławskich Pra-
wo i Sprawiedliwość zaprezentowało 
listę kandydatów w nadchodzących 
wyborach do Rady Powiatu Łomżyń-
skiego. 

- Ci wszyscy kandydaci to lu-
dzie związani z Prawem i Spra-
wiedliwością, bądź też z popar-
ciem Prawa i Sprawiedliwości. 
Wybory już 7 kwietnia. Za-
praszamy do wzięcia udziału 

w głosowaniu i zachęcamy do 
oddawania głosów na kandy-
datów Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Wszyscy nasi kandydaci to 
liderzy lokalnych społeczności, 
osoby z dużym doświadcze-
niem w działalności publicznej, 
w działalności samorządowej. 
Są to ludzie różnych profesji, 
ludzie którym bliskie są spra-
wy lokalne, którym zależy na 
poprawie życia mieszkańców. 
Wszyscy Ci kandydaci swoją 
działalność opierają na trady-
cyjnych wartościach, na wie-
rze, na kulturze, na solidarności 
międzyludzkiej i wzajemnym 
poszanowaniu – mówił Staro-
sta Łomżyński Lech Marek Sza-
błowski. 

Przedstawiciele Prawa i Spra-
wiedliwości są gotowi na nad-
chodzące wybory. Z pełnym za-
angażowaniem i determinacją 
chcą służyć swojej społeczności 
i wprowadzać zmiany, które są 
potrzebne. 

- Warto głosować na kandy-
datów Prawa i Sprawiedliwości, 
przede wszystkim dlatego, że 
to sprawdzona drużyna. Wielu 

kandydatów, którzy ubiegają się 
o ponowny mandat radnego to 
już sprawdzeni samorządowcy, 
którzy swoimi decyzjami w ra-
dzie powiatu pokazali, że mogą 
bardzo dużo zrobić dla miesz-
kańców naszego powiatu, dla-
tego też na nich postawiliśmy. 
Przede wszystkim to też liderzy 
swoich lokalnych społeczności, 
którzy znają potrzeby i proble-
my i potrafią je doskonale roz-
wiązywać. Postawiliśmy na nich 
i liczymy na zwycięstwo - dodał 
Adam Niebrzydowski, pełno-
mocnik PiS na teren Powiatu 
Łomżyńskiego.

Radni z ramienia Prawa 
i Sprawiedliwości, kandydujący 
do powiatu to grupa osób zaan-
gażowanych, które są głęboko 
związane z naszym powiatem 
i jego mieszkańcami. Są to oso-
by z różnych środowisk, które 
łączy wspólny cel – dobro swo-
jej społeczności. Ich doświad-
czenie i wiedza są nieocenione 
w procesie podejmowania de-
cyzji na rzecz powiatu.  Kan-
dydatami do rady powiatu z ra-
mienia PiS są: 

Okręg nr 1 (gminy Jedwabne, 
Przytuły Wizna)
1. Kazimierz Polkowski
2. Mirosław Szymanowski
3. Wiesław Olszewski
4. Daniela Zabielska
5.  Agnieszka Duchnowska
6.  Zofia Strumiłowska.

Okręg nr 2 (Łomża) 
1. Sławomir Dębek
2. Anna Gawrych
3. Marcin Ceran
4. Anna Karwowska
5. Bogumiła Malinowska
6. Kacper Szymański

Okręg nr 3 (Miastkowo, Śniadowo)
1. Lech Marek Szabłowski
2. Bożena Korytkowska
3. Krzysztof Chojnowski
4. Leszek Sobociński
5. Barbara Kurpiewska

Okręg nr 4 (Nowogród, Zbójna)
1. Tadeusz Góralczyk
2. Jacek Krzynówek
3. Jadwiga Prusińska
4. Jadwiga Cwalina
5. Anna Nasiadko

Okręg nr 5 (Piątnica)
1. Jan Kuczyński

PiS zaprezentował kandydatów do Rady Powiatu Łomżyńskiego 
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Zdaniem Lecha Antoniego Koła-
kowskiego Targowica powinna być do-
stępna dla kupujących, a sprzedawcy 
korzystający z niej zapewnione odpo-
wiednie warunki wystawiennicze. 

- Targowisko powinno być zmoder-
nizowane, przebudowane, dostosowane 
cywilizacyjnie do norm najwyższej ja-
kości – wyjaśniał Lech Antoni Kołakow-
ski. - Warto pochylić się nad tym, aby 
Łomżę wykreować jako stolicę polskich 
targów zdrowej żywności. Jest ku temu 
podstawa. Nasze wyroby mleczarskie, 
mięsne, rynek owocowo - warzywny, to 
coś czym możemy się poszczycić – kon-
tynuował kandydat na prezydenta Łom-
ży. - Chciałbym, aby Łomżyniacy na 
swoich stołach mieli jak najwięcej zdro-
wej, lokalnej, smacznej żywności. Takie 
też warunki będziemy tworzyć. Myślę, 
że przyszła rada miasta z kandydatami, 
radnymi, którzy są ze mną będą się temu 
przyczyniać stanowiąc lokalne prawo, 
podejmując uchwały dające możliwości 
zwiększenia infrastruktury do handlu 
zdrową, polską żywnością, stad – tłuma-
czył wiceminister rolnictwa i rozwoju 
wsi w latach 2021-2023. 

Kandydat na prezydenta Łomży, 
podczas konferencji na targowisku zwra-
cał także uwagę na to jak ważna w życiu 
człowieka jest zdrowa żywność, szcze-
gólnie ta od lokalnych producentów. 

- Jeżeli wygramy wybory, stworzy-
my szersze możliwości handlu zdrową, 
lokalną żywnością. Patrząc na historię, 

historię Polski, ale także innych państw, 
w przeszłości rozwijały się te miasta 
gdzie na szlakach handlowych, komuni-

kacyjnych, sprzedawana była żywność. 
Takie jest też miejsce i rola naszego mia-
sta. Jest to także szansa naszego rozwo-

ju – przekonywał Lech Antoni Koła-
kowski, kandydat na prezydenta miasta 
Łomży. 

wydarzenia

Łomża stolicą krajowych targów i zdrowej 
żywności mówi Lech Antoni Kołakowski

2. Maria Dziekońska
3. Karol Śmiarowski
4. Anna Lachowska
5. Jacek Bargielski. 

Prawo i Sprawiedliwość ma 
mocne poparcie w powiecie łom-
żyńskim, ma silne korzenie w lo-
kalnych społecznościach i jest za-
angażowany w rozwiązywanie 
problemów, które są najważniej-
sze dla mieszkańców powiatu 
łomżyńskiego.  

Kandydaci na burmistrzów PiS 
to osoby o silnym przywództwie, 
które są gotowe prowadzić swo-
je małe ojczyzny do przyszłości. 
Mają wizje dynamicznych, inno-
wacyjnych i przyjaznym mieszkań-
com społeczności. Kandydatami 
na burmistrzów są: Adam Mariusz 
Niebrzydowski ( Jedwabne), Grze-
gorz Palka (Nowogród). 

Wójtowie Prawa i Sprawie-
dliwości to liderzy, którzy mają 
na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców lokalnych spo-
łeczności. Są to osoby z do-
świadczeniem w zarządzaniu, 
które są gotowe podjąć wy-
zwania związane z prowadze-
niem gmin. Kandydatami na 
stanowisko wójtów są: Piotr 

Kłys (gmina Łomża) , Rafał 
Pstrągowski (gmina Śniado-
wo), Krzysztof Kozicki (gmi-
na Piątnica), Mariusz Soliwoda 

(gmina Wizna), Rafał Bąkow-
ski (gmina Miastkowo). 

Do Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego startuje Marek 

Olbryś, obecnie wicemarsza-
łek województwa podlaskiego, 
była poseł Bernadeta Krynicka, 
która obecnie jest dyrektorem 

Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Łomży, Barbara Za-
lewska i Joanna Włostowska. 

u
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naszego miasta. Jestem przeko-
nany, że dzięki różnorodności 
zawodów, środowisk i zaintere-
sowań, które Panie reprezentu-
ją, uda nam się zrealizować wiele 
ciekawych inicjatyw – powiedział 
prezydent Mariusz Chrzanowski, 
życząc z okazji przypadającego 
święta zdrowia, wytrwałości, zro-
zumienia i miłości najbliższych 
oraz owocnych obrad.

Do życzeń prezydenta dołą-
czył się przewodniczący Rady 
Miejskiej Wiesław Tadeusz Grzy-
mała, gratulując jednocześnie 
chęci działania i akcesu do Łom-
żyńskiej Rady Kobiet. 

Podczas pierwszego posie-
dzenia Łomżyńskiej Rady Kobiet 
wybrano również jej prezydium. 
Większością głosów przewodni-
czącą została Marlena Siok. 

- Jeszcze kilka miesięcy temu 
pomysł ten był wyłącznie myślą. 
Nie tylko moją, ale także wielu 
innych kobiet. Następnie stał się 
formalnym ciałem. Dziś przy-
brał twarz 77 mądrych, kompe-
tentnych, wrażliwych, pełnych 
energii i pomysłów kobiet, wy-
posażonych w siłę sprawczą. Po-
wierzenie mi funkcji przewodni-
czącej jest zaszczytem, ale także 
zobowiązaniem. Raz jeszcze dzię-
kując za zaufanie obiecuję, że ho-
nor ten będę pełniła z odpowie-
dzialnością i zaangażowaniem. 
Wierzę, że wspólnie 
uda nam się przedsię-
wziąć wiele ciekawych 
projektów skierowa-
nych do mieszkanek 
Łomży – zapewniła 
Marlena Siok, prze-
wodnicząca Łomżyń-
skiej Rady Kobiet.

Wśród członkiń 
Łomżyńskiej Rady Ko-
biet jest m.in. Teresa 
Olejniczak, dyrektor 
Powiatowego Urzędu 
Pracy w Łomży oraz 
położna Katarzyna Jan-
kowska. 

- Postanowiłam 
przystąpić do Łom-
żyńskiej Rady Ko-

biet po trosze z zazdrości, że jest 
Podlaska i Białostocka Rada Ko-
biet. Pomyślałam sobie, że su-
per byłoby, gdyby w Łomży też 
taka powstała. Wydaje mi się, 
że w Łomży są kobiety bardzo 
przedsiębiorcze, mądre, piękne, 
mające bardzo dużo do powie-
dzenia i bardzo twórcze. Taka 
rada będzie ujściem dla ich inspi-
racji, pomysłów i mam nadzieję, 
że przyniesie bardzo dużo do-
brego. Nie tylko dla samych ko-
biet, ale dla całej społeczności. 
Jesteśmy przecież w przewadze, 
bo stanowimy około 52 procent 
w całym społeczeństwie. Pozwól-
my sobie na wyrażanie opinii, na 
głos, który będzie słyszalny. My 
ciągle jesteśmy na tym rynku 
w pewien sposób degradowane. 
Pozycja kobiet, nawet tak samo 
wykształconych, o tym samym 
doświadczeniu jak mężczyzna, 
będzie zawsze mniejsza. Zawsze 
będziemy na tych samych stano-
wiskach zarabiać mniej. Mamy 
jako kobiety dużo do zrobienia 
i dużo do powiedzenia – mówi-
ła z przekonaniem Teresa Olej-
niczak,  dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Łomży.

- Ostatnie zdarzenia związa-
ne ogólnie z ochroną zdrowia, 
ale także sytuacja kobiet w tym 
zakresie, troszkę mnie do tego 
zmobilizowały. Okazuje się, że 

dostępność do świadczeń usług 
zdrowotnych, szczególnie dla 
nas nie są tak oczywiste jakby się 
nam wydawało. Pewne ograni-
czenia się pojawiły i stąd pomysł 
żeby zasygnalizować to właśnie 
w takim kręgu. Cieszę się z tak 
licznego grona, które odpowie-
działo na to zaproszenie i myślę, 
że większość z nas jest tutaj dla 
uczciwej pracy. Mam nadzieję, 
że taka frekwencja będzie rów-
nież na kolejnych spotkaniach, 
nie tylko na pierwszym – mówiła 
z kolei z nadzieją położna Kata-
rzyna Jankowska.

Łomżyńską Radę Kobiet tworzy: 
1. Alejnikow Izabela Aneta
2. Antecka Lucyna
3. Bagińska Krystyna
4. Bajkiewicz Joanna
5. Bernatowicz Małgorzata
6. Bogdan Marzena
7. Bogumił Justyna
8. Bronowicz-Chojak Paulina
9. Brzezińska Joanna
10. Brzezińska Małgorzata
11. Chaberek Klaudia
12. Chojnowska Sylwia
13. Cymek Agnieszka
14. Cymek Edyta
15. Czajkowska Grażyna
16. Dobrowolska Alicja
17. Duchnowska Monika
18. Fromelc-Pawelczyk Teresa
19. Gardocka Karolina

20. Gąska Elżbieta
21. Gołębiowska Karolina
22. Gosk Anna Beata
23. Góralczyk-Czeczot Karolina
24. Górska Sławomira 
25. Gryczewska Bożena Iwona
26. Grzymek Regina
27. Jałbrzykowska-Szabłowska 
Karolina
28. Jankowska Katarzyna
29. Jasińska Emilia
30. Karasiewicz Grażyna
31. Kłosińska-Rybakiewicz Anna
32. Konarzewska Przygońska 
Anna
33. Koryszewska Anna
34. Kośnik Alicja
35. Krasowska Ewa
36. Kruczewska Jadwiga
37. Krynicka Bernadeta

38. Kuzia Małgorzata
39. Lenard-Głowicka Aleksandra
40. Lesicka Monika
41. Łepkowska Justyna
42. Łepkowska-Gołaś Alicja
43. Mierzejewska Anna
44. Mierzejewska-Skrodzka Martyna
45. Mioduszewska Janina Henryka
46. Modzelewska Katarzyna
47. Mrozek Magdalena
48. Olbryś Bogumiła
49. Olejniczak Elżbieta Teresa
50. Orłowska Monika
51. Pawelczyk Bogumiła
52. Pawłowska Joanna
53. Poleszuk Ewa
54. Puchała Małgorzata
55. Puczel Jolanta
56. Rabczyńska Elżbieta
57. Rafałowska Iwona
58. Romanowska Regina
59. Rzepnicka Marta
60. Sharlovych Zoia
61. Siok Marlena
62. Siok Milena

63. Strzelecka Monika
64. Stępkowska Sandra
65. Sulkowska Elżbieta
66. Truszkowska Natalia
67. Tuzinowska Ewelina
68. Wasilewska Daria Anna
69. Wawrzynkowska Irena
70. Ważna-Zwierzyńska Grażyna
71. Wdziękońska Magdalena
72. Wojewoda Ewa
73. Woźniak Beata
74. Zakrzewska Bożena
75. Zaręba Ewa
76. Zlahodukh Hanna
77. Żelazna Emilia

Celem Łomżyńskiej Rady 
Kobiet jest integrowanie, wspie-
ranie i reprezentowanie środo-
wiska kobiet, poprzez aktywną 
współpracę z władzami Miasta 
Łomża. Podobnie jak inne, dzia-
łające w mieście społeczne rady, 
ma ona charakter opiniodawczy 
i konsultacyjny.

8 marca

Łomżyńska Rada Kobiet powołana. Przewodniczącą Marlena Siok
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UNIA EUROPEJSKA

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Materiał opracowany przez: Radio Narew na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II  Pomocy Technicznej „Krajowa

Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Obniżanie kosztów produkcji za 
sprawą wykorzystania niekonwen-
cjonalnych źródeł energii może być 
odpowiedzią na trudne czasy, jakie 
nadeszły w rolnictwie. Dyskutowano 
o tym  podczas konferencji „Odnawial-
ne źródła energii na obszarach wiej-
skich” w Międzynarodowej Akademii 
Nauk Stosowanych w Łomży. Oficjal-
nego otwarcia konferencji dokonał 
wicemarszałek województwa podla-
skiego Marek Olbryś.

- Wspomaganie szerokorozu-
mianej polityki w zakresie odna-
wialnych źródeł energii jest jednym 
z priorytetów działań Wojewódz-
twa Podlaskiego w nowej perspek-
tywie finansowej. W poprzedniej, 
2014- 2020, przeznaczyliśmy na 
tego rodzaju przedsięwzięcia 415 
milionów złotych z funduszy unij-
nych. W tej będzie jeszcze więcej, 
nie tylko w związku z produkcją 
energii elektrycznej, ale także ciepl-
nej, a jesteśmy województwem, 
które jest w krajowej czołówce sku-
tecznego wykorzystywania fundu-
szy rozwojowych. Mam nadzieję, 
że uda się takimi spotkaniami jak 
dzisiejsze w MANS zbudować po-
tencjał wiedzy i zaangażowania nie-
zbędny przed podejmowaniem już 
konkretnych inwestycji – powie-
dział Marek Olbryś. 

Pokonywanie wyzwań i ko-
rzystanie z licznych możliwości 
w dzisiejszym świecie wiąże się 
z dostępem do energii. Jest ona 
konieczna w wykonywaniu pra-
cy, zapewnieniu bezpieczeństwa, 
walce ze zmianami klimatyczny-
mi, produkcji żywności czy wy-
siłkach zwiększających krajowe 
dochody. Nowe możliwości go-
spodarcze i miejsca pracy mogą 
zapewnić powszechny dostęp 
do energii, poprawę efektywno-
ści energetycznej i rozpowszech-
nienie energii odnawialnej. 
Przyczynią się także do tworze-
nia bardziej zrównoważonych 
i inkluzyjnych społeczności oraz 
zwiększenia odporności na skut-
ki zmian klimatycznych. Mówił 
o tym podczas konferencji Adam 
Walicki, prezes Fundacji Przy-
szłości Obszarów Chronionych 
- Instytut Kronenberga. Instytut 
oprócz Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Podlaskiego 
był organizatorem konferencji 
w Łomży.

- Dialog jest zawsze począt-
kiem drogi do przyjaźni, do 
zrozumienia, a jeżeli potrafimy 
rozmawiać w sposób uporządko-
wany i zachęcać tym samym, to 
już jest to sukces, a decyzję po-
dejmują oczywiście rolnicy po 
obliczeniu korzyści – tłumaczył 
Adam Walicki, prezes Fundacji 
Przyszłości Obszarów Chronio-
nych - Instytut Kronenberga.

Jego zdaniem, ważne jest, 
by przekonać rolników, że mają 
przyjaciół obok siebie, czyli są 

eksperci, są banki i są uczelnie 
wyższe. 

- To jest nic innego jak sym-
bol, że możemy współpracować 
i to, że jesteśmy w stanie spotkać 
się w tym trudnym czasie dla rol-
ników – dodał Adam Walicki. 

Spotkanie podzielone było na 
sesje panelowe. Jedna z nich po-
święcona była perspektywie roz-
woju OZE na obszarach wiejskich. 

- Przede wszystkim nie ma 
dobrej woli potentatów, którzy 
produkują i dystrybuują energię. 
To powoduje kilka barier, jedną 
z podstawowych, jest ta psycho-
logiczna, czyli niechęć do współ-
organizowania się do wspólnych 
działań. Drugą, bardzo istotną, 
jest minimalna ilość produk-
cji w spółdzielniach - tłumaczył 
Grzegorz Jakuć, przewodniczący 
Związku Gmin Wiejskich Wo-
jewództwa Podlaskiego. – Zare-
jestrowanie Spółdzielni w KRS 
zajmuje w Polsce dwanaście mie-
sięcy, co powoduje, że idea jest 
piękna, ale rzeczywistość jest 
zgoła inna - dodał przewodniczą-
cy Związku Gmin Wiejskich Wo-
jewództwa Podlaskiego. 

Oznacza to, że zdiagnozowa-
na niechęć rolników do współ-
pracy oraz niski poziom wiedzy 
na temat funkcjonowania spół-
dzielni energetycznych (zaledwie 
ok. 22% ankietowanych stwier-
dziło, że dysponuje podstawową 
wiedzą w tym zakresie) mogą być 
czynnikami ograniczającymi ich 
udział w takich projektach. Dla-
tego jeden z wykładów poświę-

cony był uwarunkowaniom roz-
woju energetyki odnawialnej na 
obszarach wiejskich, konkretnie 
spółdzielczości energetycznej.

- To jest nowy twór, który 
niedawno został wpisany w usta-
wę i powstaje coraz więcej spół-
dzielni w Polsce. Jest to szansą, 
szczególnie dla obszarów wiej-
skich na poprawę bilansu ener-
getycznego dla mieszkańców, jak 
i też dla rolników czy podmiotów 
funkcjonujących na terenie gmin 
- przekonywał dr hab. Krzysz-
tof Krukowski, prof. Uniwersy-
tetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie.

Podczas spotkania rozmawia-
no także o trendach, technolo-
giach i wdrożeniach OZE, w tym 
innowacyjnych technologiach 
OZE dla rolnictwa.

- Unia Europejska wymaga, 
aby programy czy projekty, któ-
re mają opierać się na dotacjach 
były innowacyjne. Dlatego do-
brze wiedzieć na czym mają one 
polegać i jak należy je rozumieć 
- tłumaczył Dr hab. inż. Maciej 
Zajkowski, prof. PB z Politechni-
ki Białostockiej.

Innowacyjne jest przede 
wszystkim zastosowaniu maga-
zynów energii, czyli instalacje hy-

brydowe, zarządzanie efektywno-
ścią energetyczną, czyli instalacje 
wspierające np. fotowoltaikę czy 
generatory wiatrowe. To z ko-
lei rozwiązania typu Power-hit, 
a więc generowanie energii na 
miejscu bez potrzeby transport. 

Podczas spotkania odbyły się 
także panele dyskusyjne, podczas 
których rozmawiano o szansach 
i zagrożeniach dla nowych tech-
nologii. Innowacyjne programy 
dotyczące Odnawialnych Źró-
deł Energii, stanowią na chwilę 
obecną priorytet, szczególnie je-
żeli chodzi o dotacje.

W najbliższym czasie wspar-
cie ze środków publicznych kon-
centrować się będzie przede 
wszystkim na dużych instala-
cjach, wymagających większych 
kapitałów i skierowane będzie 
głównie do spółdzielni energe-
tycznych i klastrów energii. Rol-
nicy zatem, by móc z niego sko-
rzystać będą musieli ze sobą 
współpracować.

Odnawialne źródła energii na obszarach wiejskich

Na decyzję o kandydowaniu do Sej-
miku Województwa Podlaskiego 
miało wpływ wiele różnych czynni-
ków. Jednakże, jakbym miał wskazać 
główny powód, to bez wątpienia lu-
dzie, którzy cały czas namawiali mnie 
do startu w wyborach samorządo-
wych. Ponadto uważam, że empatia 
w obecnych jakże trudnych czasach 
– po okresie pandemii oraz w trak-
cie wojny u naszych wschodnich 
sąsiadów – powinna stanowić 
podstawowy bodziec do działa-
nia na rzecz zbiorowości.  

Mówi się, że „tyle 
wiemy o sobie na ile nas 
sprawdzono” i sądzę, że 
sprawdzono mnie na róż-
nych etapach mojego ży-
cia. Najpierw w sektorze 
prywatnym w ramach reali-
zacji inwestycji drogowych. 
Następnie zaś w służbie pu-
blicznej. Początkowo jako 
Radnego Miasta Zambrowa, 
następnie trzech kadencji Powia-

tu Zambrowskiego, a na koniec 
Sejmiku Województwa Podla-
skiego. W trakcie swojej działal-
ności politycznej sprawowałem 
również mandat Posła RP. Wie-
loletnie doświadczenie zdobyte 
na wszystkich szczeblach samo-
rządowych oraz w czasie pra-
cy w Parlamencie procentują 
w mojej pracy do dzisiaj. Jednak 
ze wszystkich z tych doświad-
czeń uważam, że najbardziej 
cenne są te zdobyte jako samo-
rządowca, gdyż to władza lokal-
na jest najbliżej ludzi – nierzad-
ko naszych sąsiadów i bliskich. 
Efekty tej pracy widzimy na co 
dzień. Mam nadzieję, że miesz-

kańcy Subregionu Łomżyńskie-
go w nadchodzących wyborach 
do Sejmiku Województwa Pod-
laskiego obdarzą mnie swoim 
zaufaniem i wspólnie będziemy 
mogli się cieszyć z naszych suk-
cesów, patrząc jak zmienia się 
nasza mała Ojczyzna.

Wykształcenie - pięć 
kierunków studiów dzien-
nych, w tym dwa politechnicz-
ne budownictwo drogowe, dwa 
w SGH - menedżerski, zarzą-
dzanie jednostką samorządową 
z uwzględnieniem doświadczeń 
UE i St. Zjednoczonych,

Samorząd – 20 lat do-
świadczeń, jako radny miasta Za-
mbrowa, radny trzech kadencji 
powiatu oraz radny sejmiku wo-
jewództwa, 

Praca zawodowa – od 
majstra robót drogowych i mo-
stowych, kierownika budowy, 
dyrektora Rejonu dróg, Wice-
starostę powiatu dwóch kaden-
cji, Posła na Sejm IV kadencji, 
12- letniego okresu prowadzenia 
działalności gospodarczej w dro-
gownictwie, Dyrektora Oddziału 
GDDKiA w Białymstoku, Dyrek-
tora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Łomży. Nadzór nad budo-
wą 120 km dróg ekspresowych, 

w tym podlaskiego odcinka Via 
Baltici, Budowa Przejścia przez 
Kolno, bezpiecznego wlotu do 
Grajewa ul. Piłsudskiego, remont 
ul. Kościuszki z budową mostu 
i ul. Piłsudskiego w Zambrowie

Działalność społeczna 
– duże doświadczenie uzyskane 
min. w pracy ławnika Sądu Pracy, 
Rady Podlaskiej Izby Inżynierów, 
radzie nadzorczej spółdzielni 
mieszkaniowej, Stowarzyszeniu 
Nasz Szpital i innych.

Dlatego gwarantuję że każdy 
oddany 7 kwietnia na mnie głos 
to głos na rzecz i rozwój woje-
wództwa podlaskiego ale przede 
wszystkim to głos na rzecz Ludzi 
zamieszkujących województwo.

Wybierzmy Tych, którzy 
coś zrobili, coś potrafią 
i są gwarancją realizacji 

wyzwań stojących 
przed samorządem 

województwa.

Proszę o głosy: 7 kwietnia 
Wybierzmy 7 z listy TRZECIA DROGA

Wybierzmy Tych, którzy coś zrobili, coś potrafią i są gwarancją 
realizacji wyzwań stojących przed samorządem województwa



otworzył spotkanie. - To pierwsze z cyklu 
czterech naszych spotkań z mieszkańcami. 
Chcemy, aby kandydaci na radnych mo-
gli pokazać się w swoich okręgach. Z tych 
miejsc kandydują i na te miejsca maja po-
mysły. Dzięki takim spotkaniom otwar-
tym będą mogli pokazać, co chcą zrobić 
w radzie, a mieszkańcy będą mogli z tych 
siedmiu osób wybrać najbliższą ich ser-
cu. Mamy miesiąc i trzydziestu jeden kan-
dydatów, chcemy, aby mieszkańcy mogli 
z każdym kandydatem się zapoznać. Są 
to naprawdę wartościowi ludzie, osoby 
naprawdę zaangażowane, dlatego proszę 
o głos na kandydatów Przyjaznej Łomży 
Dariusza Domasiewicza – zachęcał Da-
riusz Domasiewicz.

Wśród Kandydatów znaleźli się 
przedstawiciele różnych środowisk: biz-
nesu, kultury, nauki i edukacji, turystyki 
czy społecznictwa. Wszyscy podkreślali 
swoje zaangażowanie w sprawy lokalne 
i chęć współpracy z mieszkańcami. 

- Na dzisiejszą prezentację kandyda-
tów przygotowaliśmy trzy główne po-
mysły, które jako pierwsze chcielibyśmy 
wdrażać w życie. W moich pomysłach 
jest przede wszystkim Szkoła Podsta-
wowa nr 4 i infrastruktura drogowa przy 
tej placówce, aby uczniowie bezpiecznie 
mogli dotrzeć do szkoły. Jest propozycja 
drogi dojazdowej między ulicą Dwor-
ną, a Placem Niepodległości, żeby od-
ciążyć ruch na ulicy Kierzkowej. Waż-
na jest także sala sportowa przy Szkole 
Podstawowej numer  4. Nie chciałbym, 
aby była to kolejna obietnica wyborcza, 
ale żeby w końcu coś się działo. Dru-

gim pomysłem jest wyjście naprzeciw 
przedsiębiorcom skupiającym się wo-
kół Starego Rynku. Była obietnica jak 
Starówka była rewitalizowana, żeby 
wspierać gastronomię. Wszystkie ulicz-
ki w okolicy Starego Rynku powinny 
być zrewitalizowane– mówił kandydat 
do Rady Miasta Marcin Mieczkowski

Z kolei Grażyna Ważna-Zwierzyń-
ska, jako kandydatka do Rady Miasta, 
pragnie, by Łomża była przyjaznym 
miastem dla wszystkich mieszkańców. 

- „Pokolenia siłą Łomży”, to moje 
przewodnie hasło wyborcze. We wspól-
nym działaniu wszystkich łomżynia-
ków, upatruję szansę pięknego rozwoju 
tego miasta. Jako przyszła radna pra-
gnę  podjąć działania w znaczących ob-
szarach, jakimi są między innymi: Park 
im. Jakuba Wagi. Powinien on być miej-
scem integracji mieszkańców dzielni-
cy. Następnie edukacja i wychowanie 
dziecka i poprawa edukacji w łomżyń-
skich szkołach. Po trzecie, moją propo-
zycją jest Koło Gospodyń Miejskich, 
czyli pokoleniowa wymiana doświad-
czeń – wymieniała swoje pomysły kan-
dydatka Grażyna Ważna-Zwierzyńska.

Kolejnym z kandydatów startujących 
w okręgu pierwszym z list KWW Przy-
jazna Łomża Dariusza Domasiewicza 
jest Tadeusz Kowalewski, który przede 
wszystkim chciałby aby w Łomży po-
wstało Centrum Usług Społecznych, 
które integrowałoby wszystkie instytu-
cje potrzebne seniorom, w jednym miej-
scu i wierzy, że uda się to osiągnąć z pre-
zydentem Dariuszem Domasiewiczem. 

- Drugi pomysł, już od dawna zgła-
szany przeze mnie, to wykorzystanie 
w końcu przeszło 40 milionów zło-
tych, które miasto posiada z fundu-
szy zewnętrznych na mediatekę. One 
nie mogą zostać przeznaczone na re-
mont obecnego budynku, który jest 
zabytkowy. To musi być nowy obiekt, 
zlokalizowany na przykład przy ulicy 
Giełczyńskiej, również w starej części 
miasta, w miejscu obecnego parkin-
gu. Byłby to nowoczesny budynek, 
funkcjonalny, który pozwoli osobom 
starszym i młodzieży nawiązywać po-
koleniowy dialog - wyjaśniał Tadeusz 
Kowalewski.

Kandydatka Ewa Chludzińska z ko-
lei oczekuje zmiany stylu promocji na-
szego miasta. 

- Powinna się ona odbywać przez 
promowanie lokalnych artystów, działa-
czy i twórców, restauratorów i przedsię-
biorców – przekonywała Ewa Chludziń-
ska, która od lat związana jest z oświatą. 
- Wieżę ciśnień widzę jako miejsce na-
ukowo – edukacyjno – badawcze. Sza-
nowni Państwo, jeżeli chcecie, żeby 
Łomża była miastem nowoczesnym 
i żeby Łomża była miastem zarządza-
nym bez kumoterstwa, nepotyzmu, 
żeby była miastem dla uczciwości i rze-
telności, to dołączcie do nas, w podróż 
do nowej lepszej Łomży – dodaje Ewa 
Chludzińska.

Do Rady Miasta z okręgu pierwsze-
go z KWW Przyjazna Łomża Dariusza 
Domasiewicza startują także: Elżbieta 
Dziekońska, która dla wygody miesz-

kańców chciałaby otworzyć w centrum 
miasta punkt obsługi budynków zarzą-
dzanych przez MPGKiM. Kandydat-
ka widzi także konieczność remontów 
chodników, uliczek, alejek w parkach 
miejskich. Cezaremu Wyrwasowi na-
tomiast bliska jest służba innym. Jego 
celem jest skupienie się na sprawach 
bezpieczeństwa mieszkańców, mądra 
promocja i tworzenie nowych miejsc 
pracy.  

W konferencji nie wziął udziału dr 
Stanisław Kaczyński, który, jak wspo-
mniał lider kampanii Dariusz Doma-
siewicz, aktualnie przebywa na Litwie 
wśród partnerów z 20 krajów i zaprasza 
ich do odwiedzania Łomży. Stanisław 
Kaczyński będzie zabiegał o nowe miej-
sca pracy i przywrócenie życia na Sta-
rym Rynku. Chciałby również dopro-
wadzić do budowy deptaka łączącego 
ulicę Zdrojową z Wąską i przez osiedle 
Wschód. 

Zdaniem Dariusza Domasiewicza 
podstawą przywrócenia miasta na ścież-
kę rozwoju ma być przedsiębiorczość. 
Dariusz Domasiewicz podkreślał, że 
jego rolą jako prezydenta będzie dotrzy-
manie wszystkich obietnic wyborczych 
złożonych przez kandydatów, a tak-
że znalezienie na to odpowiedniego fi-
nansowania. Lider kampanii Przyjaznej 
Łomży podkreśla, że jego komitet jest 
otwarty na dialog i współpracę z inny-
mi siłami politycznymi, które mają po-
dobne cele i wartości. W najbliższych 
dniach odbędą się prezentacje kandyda-
tów z pozostałych okręgów.                                                                                                
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Kandydaci Okręgu 1 KWW Dariusza Domasiewicza 
przedstawili swoje programy wyborcze

Łomża



Osoby otwarte na ludzi, lo-
kalni społecznicy, którzy zadba-
ją o dobro naszego miasta. Zda-
ję sobie sprawę z tego, jak ważna 
jest współpraca na linii parlament 
- samorząd. Gwarantuję, że będę 
działała na rzecz tego, byście 
w samorządzie mieli moje pełne 
poparcie. Będę otwierała drzwi 
w ministerstwach, bo wierzę, że 
jesteście zwycięską drużyną - 
mówiła posłanka na Sejm RP Ali-
cja Łepkowska-Gołaś, podczas 
prezentacji kandydatów do Rady 
Miasta Łomża oraz kandydatki 
do Sejmiku Województwa Pod-
laskiego, z list Koalicji Obywa-
telskiej, która odbyła się 10 mar-
ca, w biurze posłanki, przy ulicy 
Sienkiewicza.

Lista KKW Koalicja Obywatelska do 
Rady Miasta Łomży prezentuje się 
następująco:

Okręg 1
1. Karol Sztejno
2. Stanisław Oszkinis
3. Hanna Dąbrowska-Kłosowska
4. Zdzisław Kopańczyk
5. Bogumiła Pawelczyk
6. Emilia Pianka
7. Krzysztof Karwowski
Okręg 2
1. Janusz Cieciórski
2. Hubert Marek Norowski
3. Bogusława Cymek
4. Łukasz Uściłowski
5. Agnieszka Cholewińska
6. Beata Woźniak
7. Piotr Serdyński
Okręg 3
1. Marek Kisiel

2. Edyta Śledziewska
3. Jarosław Łebkowski
4. Sandra Stępkowska
5. Mariusz Kozikowski
6. Karolina Gardocka
7. Bożena Borysewicz
8. Robert Kossakowski
9. Adam Dębski
Okręg 4
1. Marek Szynkiewicz
2. Magdalena Wdziękońska
3. Ewa Kowalewska
4. Marcin Błogosławski

5. Hanna Wykowska
6. Tomasz Sokół
7. Agnieszka Blicharz
8. Artur Nadolny

- Nadchodzący czas, czas 
wiosennych wyborów to etap 
wielkiej próby i ciężkiej pracy. 
Od wyników tych wyborów za-
leżeć będzie czy w pełni wyko-
rzystamy potencjał, który po-
siada Łomża. Czy uda nam się 
kroczyć ścieżka rozwoju, zaspo-

koić aspirację i oczekiwania lo-
kalnej społeczności. Dziś miesz-
kańcy oczekują lepszych miejsc 
pracy, podniesienia jakości ży-
cia, wzmacniania lokalnej toż-
samości i siły naszego regionu. 
Oczekują poczucia bezpieczeń-
stwa, a nie politycznych spo-
rów. Chcą zapewnienia dobrych 
usług komunalnych. Chcą in-
westycji w edukację, przyszłość 
młodego pokolenia, a Ci starsi 
potrzebują spokoju i opieki. To 

wszystko kosztuje i potrzebne są 
na to duże pieniądze. Ja, jak rów-
nież nasi kandydaci i kandydat-
ki czujemy odpowiedzialność 
w tym zakresie. Nasi kandyda-
ci i kandydatki to ludzie znani 
w naszym mieście, doświadcze-
ni, godni zaufania. Naszą obec-
ność w przyszłych władzach sa-
morządowych chcemy oprzeć 
na działaniach i wsparciu ini-
cjatyw w trzech obszarach. Po 
pierwsze gospodarka komunal-
na i finanse miasta. Po drugie 
edukacja i ekologia. Po trzecie 
szacunek do obywatela - mó-
wił wiceprezydent Łomży, Piotr 
Serdyński. 

Podczas konferencji w biurze 
poselskim Alicji Łepkowskiej-
-Gołaś przedstawiona została 
także kandydatka do Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, Ma-
ria Konopka. 

- Bardzo boli mnie to, że szpi-
tal łomżyński jest wojewódzki 
tylko z nazwy. Ja nie obiecuję. Ja 
zawsze realizuję to, co jest po-
trzebne - przekonywała Maria 
Konopka.

Podczas prezentacji kandy-
datów w biurze poselskim Alicji 
Łepkowskiej-Gołaś nie było li-
dera listy do Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego w okręgu 3 Jac-
ka Piorunka. 

9Łomża

Nadchodzący czas, czas wiosennych wyborów 
to etap wielkiej próby i ciężkiej pracy
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Przyjazny 
Dzień Kobiet  

w Łomży 
Z okazji Dnia Kobiet kwiaty zasypały 
ulice Łomży. 8 marcaj chyba każda 
Łomżynianka go otrzymała. Do ce-
lebracji tego święta postanowili do-
łączyć radni i kandydaci na radnych 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
Przyjazna Łomża Dariusza Domasie-
wicza.

- Drogie Panie, z okazji Wa-
szego Święta, ale nie tylko, bo 
na każdy dzień, życzymy wam 
wszystkiego co najlepsze. Przede 
wszystkim miłości i szacunku. 
Jako Przyjazna Łomża Dariusza 
Domasiewicza będziemy dbać 
o to, żeby kobiety przebywające 
na urlopie macierzyńskim mia-
ły jak najlepszy powrót do pracy. 
Trzeba stworzyć takie warunki, 
żeby młode kobiety chciały mieć 
dzieci, a następnie chciały wracać 
do pracy – mówił Dariusz Doma-

siewicz, kandydat na prezydenta 
Łomży.

Panowie z Przyjaznej Łom-
ży pojawili się z kwiatami na 

Miejskim Targowisku. - Je-
steśmy tu nie przypadkowo. 
Chcemy podziękować Paniom 
za ich trud i ciężką, codzienną 

pracę.  Aby być tu na targowi-
sku, Panie muszą wstać wcze-
śnie rano. Jest to bardzo wy-
magająca praca. Dlatego  tym 

gestem, w tym szczególnym 
dniu, chcieliśmy okazać Pa-
niom szacunek  - wyjaśnial Da-
riusz Domasiewicz. 

Zdrowie kobiet to temat, który w mar-
cu nabiera szczególnego wymiaru. 
Wszystko za sprawą Dnia Kobiet, 
który skłania do dyskusji na temat 
profilaktyki. O tym kiedy i do jakiego 
specjalisty się udać  rozmawiały panie 
na spotkaniu zorganizowanym przez 
Gabinet Fizjoterapii Uroginekologicz-
nej Femicenter Izabeli Szyszko-Cha-
berek przy współpracy z Krajową Izbą 
Fizjoterapeutów.

- Spotkanie edukacyjne stwo-
rzone z myślą o kobietach z Łom-
ży i okolic. Jako prelegentów za-
prosiliśmy specjalistów z zakresu 
ginekologii, stomatologii czy fi-
zjoterapii. W naszym mieście 
ta świadomość nie jest tak sze-
roka jak byśmy chcieli. Często 
piszą do mnie Panie maile, do-
pytują o pewne rzeczy i to zro-
dziło u mnie myśl, że może warto 
wyjść naprzeciw tym kobietom, 
które chcą podnieść swoją świa-
domość na temat profilaktyki 
w kobiecych sprawach – mówi-
ła inicjatorka wydarzenia Izabela 
Szyszko-Chaberek.

Krajowa Izba Fizjoterapeu-
tów to rada, która skupia fizjo-
terapeutów z całej Polski. W na-
szym kraju jest ich aż 78 tysięcy. 
Jest to trzeci co do liczebności 
zawód medyczny. W samym wo-
jewództwie podlaskim fizjotera-
peutów jest około 1900.

- Jest nam niezmiernie miło, 
że właśnie Pani Izabela Szysz-
ko-Chaberek fizjoterapeut-
ka z Łomży zaprosiła Krajową 
Izbę Fizjoterapeutów do udziału 

w takim wydarze-
niu. Przypuszczam, 
że to jedno z pierw-
szych takich wyda-
rzeń na terenie na-
szego miasta i tym 
bardziej jest nam 
niezmiernie miło, 
że możemy wziąć 
w nim udział. Fizjo-
terapeuta to bardzo 
ważny zawód, który 
towarzyszy człowie-
kowi tak napraw-
dę od narodzin do 
późnej starości i jest 
obecny w zasadzie 
przy każdym czło-
wieku niezależnie od tego czy 
jest chory czy zdrowy. W życiu 
człowieka ważna jest fizjoprofi-
laktyka – tłumaczyła wiceprezes 
Krajowej Izby Fizjoterapeutów 
Hanna Kowalewska.

W dzisiejszym świecie dbanie 
o zdrowie jest niezwykle ważne. 
W szczególności kobiety powin-
ny być świadome swojego cia-
ła, ryzyka chorób oraz korzyści 
z regularnych badań profilaktycz-
nych. W spotkaniu skierowanym 
do Kobiet wzięła udział wicesta-
rosta łomżyński Maria Dziekoń-
ska, która uważa, że podnoszenie 
świadomości na temat profilakty-
ki zdrowotnej jest kluczowe. 

- Jest to bardzo ważne, po-
nieważ my, kobiety, często zdro-
wie stawiamy nie na pierwszym, 
ale na ostatnim miejscu. Dopie-
ro wtedy, gdy coś już jest bardzo 

uciążliwe, idziemy po pomoc do 
lekarza specjalisty, a tak być nie 
powinno. Wprawdzie pełnimy 
w dzisiejszym świecie różne role, 
rodzinne, zawodowe, społeczne 
czy polityczne, więc tego czasu 
na to żeby się sobie przyglądać 
jest zdecydowanie mniej. Nie po-
winniśmy własnego zdrowia za-
niedbywać, ponieważ problemy 
nagromadzone trudniej się roz-
wiązuje. Najlepiej reagować od 
razu – mówiła Wicestarosta Ma-
ria Dziekońska.

Profilaktyka jest lepsza od le-
czenia. Dbanie o zdrowie jest nie-
zwykle istotne, a regularne bada-
nia mogą pomóc we wczesnym 
wykryciu potencjalnych proble-
mów. Z zaproszenia na wydarze-
nie skorzystała także przewodni-
cząca Łomżyńskiej Rady Kobiet 
Marlena Siok.

- 8 marca po-
wołaliśmy Łom-
żyńską Radę Ko-
biet. Jesteśmy 
tutaj jako przed-
stawicielki rady, 
by wspierać tego 
typu wydarzenia 
i inicjatywy. Profi-
laktyka zdrowotna 
jest szalenie istot-
na i na ten aspekt 
również w radzie 
chciałybyśmy po-
łożyć nacisk, dla-
tego myślę że za-
cieśnianie takich 
kontaktów jest 

ważne i w przyszłości z pewnością 
będziemy chciały wykorzystać 
wiedzę Pani Izy Szyszko-Cha-
berek, by wspólnie realizować 
przedsięwzięcia na rzecz miesz-
kanek Łomży – mówiła Prze-
wodnicząca Łomżyńskiej Rady 
Kobiet, Marlena Siok.

Jedną z prelegentek była ma-
gister fizjoterapii specjalizująca 
się w fizjoterapii stomatologicz-
nej, Patrycja Lutostańska. 

- Przybliżyłam Paniom te-
mat fizjoterapii stomatologicz-
nej, który nie jest tak bardzo 
powszechny, a jednak bardzo 
istotny. Nasz zgryz jest rze-
czą, która dość mocno rzuca się 
w oczy. Nie każdy jest świadomy, 
że ten problem dotyczy działu fi-
zjoterapii i ściśle w tym temacie 
współpracujemy ze stomatolo-
gami. Problemy, które związane 

są ze zgryzem, nie są związane 
jedynie z zębami. Bardzo często 
przekłada się to również na wady 
postawy, bóle głowy, migreny. 
Obszar jest naprawdę bardzo sze-
roki. Udając się do nas do gabine-
tu można sobie naprawdę bardzo 
pomóc - zachęcała do wizyty mgr 
Patrycja Lutostańska.

Joanna Gromak-Zaremba to 
kolejna prelegentka, lekarz den-
tysta, zajmująca się ortodoncją 
miofunkcjonalną.

- To dział ortodoncji nakie-
rowany na mięśnie, prawidłową 
funkcję i o tym opowiadałam 
Paniom, które przyszły na spo-
tkanie. Mówiła o tym czy pięk-
no jest mierzalne, czy zdrowie to 
piękno i czy piękno to zdrowie. 
Uważam, że jest to bardzo waż-
ny temat, brakuje nam świado-
mości i często ludzie sami robią 
sobie krzywdę, a wiele wad zgry-
zu można wyprowadzić bardzo 
wcześnie. I o tym mówiłam, jak 
pomóc swoim dzieciom i sobie 
w przywracaniu zdrowia i jedno-
cześnie piękna – wyjaśniła Joan-
na Gromak-Zaremba.

Wydarzenia, takie jak to, zor-
ganizowane przez Izabelę Szysz-
ko-Chaberek podkreślają zna-
czenie edukacji i podnoszenia 
świadomości na temat profilak-
tyki zdrowotnej w każdym wie-
ku. Regularne badania, wiedza 
nawet na temat czynników ry-
zyka i odpowiednie zachowania 
mogą znacznie przyczynić się do 
poprawy zdrowia kobiet. 

Łomżynianki świętowały zdrowie kobiet 
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- Skoordynowanie działań podmio-
tów ekonomii społecznej w Łomży to 
konieczność (Centrum Integracji Spo-
łecznej, Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej, przedsiębiorstw społecz-
nych oraz podmiotów reintegracji 
społecznej i zawodowej). Przyjazna 
Łomża proponuje zespół ds. ekonomii 
społecznej w naszym mieście, który 
stworzyłby mapę działań tak, aby 
efektywnie wykorzystać środki fi-
nansowe z Urzędu Marszałkowskiego 
– mówi Tomasz Wróblewski, dodając, 
że jednym z priorytetów będzie przy-
stąpienie naszego miasta do progra-
mu pn. „Premia Społeczna”. 

Dzięki wsparciu z Funduszy 
Europejskich i budżetu państwa 
w najbliższych latach samorządy 
otrzymają około 300 mln zł na 
zlecanie usług społecznych pod-
miotom ekonomii społecznej.

Czym jest ekonomia społeczna?
Ekonomia społeczna, jak wy-

jaśnia Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej kon-
centruje się na wsparciu osób 
zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym, to znaczy m.in. osób 
z niepełnosprawnościami, star-
szych czy bezrobotnych. Waż-
nym działaniem w tym kontek-
ście jest reintegracja, czyli np. 
znalezienie zatrudnienia, ale 
także odbudowywanie poczucia 
sprawstwa i umiejętności pełnie-
nia ról społecznych. Dodatkowo 
ekonomia społeczna skupia się 
na dostarczaniu usług społecz-
nych w odpowiedzi na zdiagno-
zowane potrzeby lokalnych spo-
łeczności.

Organizację i funkcjonowa-
nie podmiotów ekonomii spo-
łecznej reguluje ustawa o eko-
nomii społecznej, która weszła 
w życie 30 października 2022 
roku. Określa ona zasady uzy-
skiwania i utraty statusu przed-
siębiorstwa społecznego, nadzór 
nad tymi przedsiębiorstwami, 

środki wsparcia dla nich, a także 
mechanizmy wspierania rozwoju 
ekonomii społecznej przez orga-
ny administracji publicznej.

Wymiar lokalny ekonomii społecznej
- Gościłem w Spółdzielni So-

cjalnej Alexis. Podmiot gospo-
darczy działa od ponad 10 lat. 
Widziałem zaangażowanie pani 
prezes Barbary Dudy, aby wspie-
rać osoby bezrobotne, niepełno-
sprawne itp. Uważam, że miasto 
powinno być zainteresowane 
wsparciem przedsiębiorstw spo-
łecznych np. obniżeniem czę-
ści podatku od nieruchomości. 
Podmioty ekonomii społecznej, 
które wykazują tzw. korzyść spo-
łeczną powinny otrzymać czę-
ściowe zwolnienie z podatku 
od nieruchomości. Drugą sferą 
wsparcia powinno być tzw. koja-
rzenie kontrahentów oraz zleca-
nie usług społecznych dla przed-
siębiorstw społecznych - mówi  

Dariusz Domasiewicz, kandydat 
Przyjaznej Łomży na prezydenta. 
-Mam w swoim zespole Pana To-
masza Wróblewskiego, który jest 
członkiem Krajowego Komitetu 
Rozwoju Ekonomii Społecznej 
przy Ministerstwie Rodziny, Pra-
cy i Społecznej. Wiem, że może-
my postawić na rozwiązania in-
nowacyjne, których jeszcze nie 
było w Łomży. Miasto Łomża 
powinno pozyskać środki finan-
sowe na rozwój ekonomii spo-
łecznej - dodaje. 

Współczesne społeczności lo-
kalne stoją przed wieloma wyzwa-
niami: począwszy od zapewnienia 
wysokiej jakości opieki zdrowot-
nej, przez wsparcie osób starszych 
i z niepełnosprawnościami, aż 
po przeciwdziałanie wyklucze-
niu społecznemu. W odpowiedzi 
na te potrzeby Ministerstwo Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej zaplanowało projekt "Premia 
społeczna", którego celem jest 

wykorzystanie potencjału sektora 
ekonomii społecznej do realizacji 
usług społecznych, a jednocze-
śnie generowania szeregu korzy-
ści społecznych. Dzięki wsparciu 
z Funduszy Europejskich i budże-
tu państwa w najbliższych latach 
samorządy otrzymają około 300 
mln zł na zlecanie usług społecz-
nych podmiotom ekonomii spo-
łecznej.

W ramach projektu plano-
wane jest udzielenie co najmniej 
250 grantów dla gmin i powia-
tów (co do zasady do 25% war-
tości usługi, jednak na kwotę 
nie większą niż 350 tys. zł) czę-
ściowo finansujących zamówie-
nia na usługi społeczne zlecane 
PES. Będą to m.in. opieka wy-
tchnieniowa, usługi asystenckie 
w rodzinnym domu pomocy, 
wsparcie w ośrodkach dla osób 
potrzebujących, a także porad-
nictwo specjalistyczne.

MD

Kapelusz, "znak firmowy" Hanki 
Bielickiej, gwiazdy polskiej estrady, 
oznaczający Grand Prix konkursu, 
przystroił tym razem Amelię Szy-
mańską. W Centrum Katolickim przy 
parafii Krzyża Świętego w sobotę 9 
marca w Łomży po raz 18. spotkali 
się uczestnicy finałowych zmagań 
Ogólnopolskiego Konkursu  Kraso-
mówczego im. Hanki Bielickiej "Ra-
dość spod kapelusza". Do organizacji 
wydarzenia tradycyjnie przyczyniło 
się Województwo Podlaskie, a orga-
nizatorom i wykonawcom dziękował 
wicemarszałek Marek Olbryś.

- Moje wystąpienie nie będzie 
należało do popisów krasomów-
czych, choć w tym niezwykłym 
miejscu i dniu nawet zwykłe sło-
wa jakoś same nabierają blasku 
i barw. Dotarliśmy z konkursem 
Hanki Bielickiej i cudownym 
proboszczem Andrzejem God-
lewskim do 18. urodzin tego wy-
darzenia. Centrum Katolickie 
nie tylko z tej okazji tętni życiem 
i bardzo dziękuję za realizowane 
tu przedsięwzięcia. Dziękuję też 
wspaniałej młodzieży, która znaj-
duje radość i inspirację w naszym 
dziedzictwie muzyki i pięknego 
słowa. Myślę, że "Radość spod 
kapelusza", jedyne takie wyda-
rzenie w Polsce, pięknie wzboga-
ca wizerunek miasta i subregionu 
łomżyńskiego - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś z dumą 
podkreślając, że wśród jurorów 
konkursu od początku pracuje 
jego ciocia Zofia Adamska.

"Radość spod kapelusza" to 
konkurs z udziałem uczniów 
starszych klas szkół podsta-

wowych oraz młodzieży szkół 
średnich. Wykonują piosenki, 
wiersze i monologi, które wy-
bierają z opiekunami z bogatej 
skarbnicy polskiej sztuki es-
tradowej. Konkurs nosi imię 
Hanki Bielickiej, czyli legen-
darnej gwiazdy polskiej estrady. 
Zmarła w 2006 roku artystka 
zawsze podkreślała swoje łom-
żyńskie korzenie, choć urodzi-
ła na obecnej Ukrainie, gdzie 
jej rodziców rzuciła zawierucha 
I wojny światowej.

- Łomża jest Hance Bielic-
kiej zawsze wdzięczna i wier-
na. Mamy także w  przestrze-
ni publicznej ślady jej związku 
z naszym miastem: aż dwa "prze-
korne"  ronda, ławeczkę, aulę 
w II liceum, salonik z pamiątka-
mi. Hanka Bielicka nie lubiła czu-
łostkowości i nawet czasami nie 
chciała przyjeżdżać tłumacząc, 
że "dobry gość ,to rzadki gość", 
ale tak naprawdę zawsze odczu-
wała więź z miastem dzieciństwa 
i młodości - mówił Józef Babiel, 
prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej.

Hanka Bielicka dała się 
w ostatnich latach życia namó-
wić, choć opierała się zaciekle, na 
utworzenie swojego "muzeum" 
w Łomży. Salonik wypełniony 
meblami, strojami, bibelotami, 
a przede wszystkim słynnymi 
kapeluszami z jej warszawskiego 
mieszkania, powstał w Centrum 
Katolickim przy parafii Krzyża 
Świętego. Także tam odbywa-
ją się od 18. lat konkursy kraso-
mówcze.    

- Może nawet chcieliby-
śmy już zakończyć, bo po co się 
przepracowywać, ale się nie da... 
Idea nie gaśnie. Nie wycofują się 
wspierający nas przyjaciele, zgło-
siło się tym razem o 10 osób wię-
cej niż rok temu, pięknie repre-
zentowane są łomżyńskie szkoły. 
Młodzież chce wyrażać swoją 
młodość przez recytację i śpiew, 
więc jesteśmy tu znowu. Nasza 
radość nie służy obrażaniu ni-
kogo, chcemy się dobrze bawić 
wsłuchując się w  słowa i melodie 
- podkreślał ksiądz Andrzej God-
lewski, proboszcz parafii Krzyża 
Świętego.

Stałym elementem konkursu 
jest obecność Joanny Manianin, 
która w ostatnich latach życia 
Hanki Bielickiej, opiekowała się 
nią i była najbliższą przyjaciółką.   

- Nie wyobrażam sobie, żeby 
mnie tu nie było. Z ogromną 
przyjemnością, mimo kłopotów 
zdrowotnych, przyjeżdżam. Cie-

szę się, że są ludzie, którzy to cią-
gną - powiedziała Joanna Mania-
nin.

W tegorocznym konkursie 
udział wzięło blisko 50 wyko-
nawców. Przyjechali m. in. z Lu-
blina, Puław, Łukowa, Suwałk, 
Białegostoku i miejscowości bli-
żej Łomży. Najliczniej reprezen-
towani byli właśnie gospodarze. 

- Jestem świeżo po lekturze 
"Potopu", chciałem koniecznie 
nawiązać do Rzeczpospolitej 
Szlacheckiej. Pani Dorota Prze-
strzelska zaleciła mi przezabawne 
teksty Andrzeja Waligórskiego 
z cyklu o "Rycerzach" z Trylo-
gii Henryka Sienkiewicza - mó-
wił Szymon Głodkowski z I LO 
w Łomży, który za interpretację 
listu pułkownika Wołodyjow-
skiego do hetmana Sobieskiego 
zdobył wyróżnienie.

Po całodziennych przesłu-
chaniach w sali przyozdobionej 
portretami i strojami Hanki Bie-

lickiej jurorzy, czyli Zofia Adam-
ska, Katarzyna Szmitko, Marta 
Kozikowska, Krzysztof Dzierma 
i przewodniczący Jan Zdziarski, 
ogłosili werdykt.

- Postanowiliśmy pochwalić 
wykonawców za poszukiwania 
repertuarowe. Pojawiła się kla-
syka - Mickiewicz, Fredro...  To 
cieszy. Cały czas tłumaczymy 
uczestnikom, że nawet korzy-
stając z kostiumu czy rekwizy-
tu, nie mogą się za nim "chować" 
czy uznawać, że to "załatwia" 
sprawę. Każdy z was musi przy-
jąć dewizę: "to moja prawda po-
winna być". Musicie przemyśleć 
co, poco i z jaką emocją opo-
wiadam. Na kolejną edycję zgła-
szamy organizatorom pomysł 
ustanowienia "nagrody publicz-
ności". Dajmy szansę odbior-
com na wybór swojego wy-
konawcy, bo zauważyliśmy, że 
zdarzają się prezentacje porywa-
jące widzów, a nie zawsze prze-
konywujące dla nas - obszernie 
uzasadniał Jan Zdziarski.       

Jurorzy nie w każdej edy-
cji znajdują powody przyznania 
Grand Prix konkursu, czyli ka-
pelusza autorstwa Anny Bureś. 
Tym razem jednak uhonorowa-
li w ten sposób Amelię Szymań-
ską z Kolna. Nagrody w katego-
rii "Monolog - wiersz" zdobyły 
Hanna Horoszewska z Łomży 
przed Julią Troc z Białegosto-
ku Agnieszką Abczak z Puław. 
W kategorii "Piosenka" wygra-
ła Oliwia Szmitko z Jedwabne-
go (uczennica II LO w Łomży) 
przed Zofią Borowską z Białego-
stoku i Mają Wronowską z Łom-
ży. Jurorzy przyznali także 17 
wyróżnień w obu kategoriach. 

Uśmiech i piękne słowa  hołdzie Hance Bielickiej

Przyjazna Łomża proponuje zespół ds. ekonomii społecznej w Łomży



12 www.                       .info



13BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne

ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie 48 m2,  
II piętro - 3 pokoje przy  

ul. Wojska Polskiego (przy Parku). 
Cena 320 tys.  

Tel. 664 909 306.

KUPIĘ MIESZKANIE W ŁOMŻY
1. do remontu 
2. z problemami prawnymi
3. spadkowe 
Adam - nr. tel.: 510639700.

Wynajmę umeblowane pokoje 
w domu jednorodzinnym przy ul. 
Kaszmirowej. Pokoje paniom pracu-
jącym, studentkom lub uczennicim. 
Tel. 517 651 727.

Sprzedam gospodarstwo rolne 11 
ha z budynkami: mieszkalny i go-
spodarcze w gminie Jdewabne. Tel. 
730 231 675.

Wynajmę pomieszczenia gospodar-
cze: 150 m2, WC, CO i pomieszczenia 
socjalne. Odpowiedznire pod sto-
larnię, magazyn lubinna działalność 
gospodarczą. Łomża. Tel. 608 089 
252.

Wynajme samodzielne pokoje oso-
bom samotnym, pracującym. Poko-
je umeblowane z łazienką i aneksem 
kuchennym. Tel. 608 089 252.

Sprzedam mieszkanie 62 m2 w Łom-

ży, ul. Krótka 4. Tel. 509 014 949.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wy-
miana konstrukcji dachowych, ko-
miny z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne, instalacje sani-
tarne i C.O, montaż kitłowni, grzejni-
ków, ogrzewanie podłogowe, prze-
róbki, odkurzacze centralne, pompy 
ciepła C.W.U. Tel. 668 645 922.

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pew-
ność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 

Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

PRACA

Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

RÓŻNE/SPRZEDAM

Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 
32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Prezydent Miasta Łomża poda-

je do publicznej wiadomości, że 

w jego siedzibie w Urzędzie Miej-

skim w Łomży, Stary Rynek 14, na 

tablicy ogłoszeń wywieszone zo-

stały wykaz nieruchomości, prze-

znaczonych do oddania w najem 

– sprzedaż owoców sezonowych.

Prezydent Miasta Łomża podaje 
do publicznej wiadomości, że 
w jego siedzibie w Urzędzie Miej-
skim w Łomży, Stary Rynek 14, 
na tablicy ogłoszeń wywieszone 
zostały wykaz nieruchomości, 
stanowiących własność Skarbu 
Państwa  przeznaczonych do 
zbycia na rzecz użytkownika wie-
czystego.
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Prawo i Sprawiedliwość przedstawiło 
listę kandydatów do Rady Miejskiej 
Łomży. Marek Olbryś, pełnomocnik 
PiS w Łomży, zapewniał, że wszyscy 
jego kandydaci mają obowiązki łom-
żyńskie dlatego będą dbać o swoje 
miasto

- To jest czas, kiedy trzeba 
pokazać energię, doświadczenie 
i wiedzę, bo mieszkańcy miasta, 
których będziemy zachęcać do 
głosowania na kandydatów Pra-
wa i Sprawiedliwości, i na sze-
roko rozumiana prawicę, muszą 
nam ufać – mówił Marek Olbryś, 
wicemarszałek województwa 
podlaskiego. – To co się obiecu-
je trzeba spełnić, to bardzo waż-
ne, by nie zawieść danego słowa. 
Przed nami dużo pracy, by utrzy-
mać to co jest dobre i przedsta-
wić plany inwestycyjne na kolej-
ne pięć lat – dodał Marek Olbryś.

Wicemarszałkowi bardzo za-
leży na tym, by mieszkańcy Łom-
ży byli szczęśliwi, że mieszkają 
w tym mieście, dlatego urzędnicy 
muszą być przyjaźni wobec  każ-
dego, wobec przedsiębiorców, in-
westorów czy ludzi kultury.

- Zrobimy wszystko jako Ko-
mitet Wyborczy Prawa i Sprawie-
dliwości, żeby tak właśnie było 
w naszej kochanej Łomży, będzie-
my popierać mądre projekty i lu-
dzi, chcemy być prawi i sprawie-
dliwi – zapewnił Marek Olbryś.

Spotkanie wyborcze w Cen-
trum Katolickim prowadził Ju-
liusz Jakimowicz i przekonywał, 
że radny to jest ktoś, komu się 
więcej chce niż przeciętnemu 
człowiekowi, dlatego to takie 
ważne kto będzie przedstawicie-
lem mieszkańców Łomży w jej 
Radzie. Okręg Wyborczy nr 1, 
czyli łomżyńską starówkę repre-
zentował  będzie Piotr Modze-
lewski, Ewa Zyskowska, Artur 
Sudak, Krzysztof Korzeniecki, 
Paulina Czarnecka, Marek Cie-
niewicz i Natalia Łuba.

- Doświadczenie pięcioletnie 
z sejmiku województwa pod-

laskiego pozwoli jeszcze lepiej 
współpracować, a mieszkańcom 
Starówki chcę zaproponować jej 
ożywienie, przedsiębiorcy tej 
części miasta potrzebują wspar-
cia – przekonywał Piotr Mo-
dzelewski, kandydat do Rady 
Miejskiej. – Kolejny aspekt to 
zagospodarowanie wieży ci-
śnień, mieszkania socjalne, czy-
li remontowanie kamienic oraz 
wymiana pieców i głęboka ter-
momodernizacja  - dodał lider 
okręgu nr 1. kandydat 

W Okręgu Wyborczym nr 2 
do rady miejskiej startują: Ma-
riusz Tarka, Krzysztof Wykow-
ski, Marek Dworakowski, Mate-
usz Zagroba, Joanna Skrodzka, 
Joanna Cwalina i  Barbara Mań-
kiewicz.

- Mam nadzieję, że minione 
pięć lat pokazały, że to, co obieca-
łem mieszkańcom okręgu i Łom-
ży udało się spełnić – powiedział 
Mariusz Tarka, lider w okręgu nr 
2.

Jesteśmy „za” mówił Wiesław 
Grzymała, kandydat na radnego 
z pierwszego miejsca w okręgu nr 
3, obecny przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łomży. W tym okrę-
gu startują także Krzysztof Sy-
chowicz, Andrzej Komorowski, 
Anna Najda, Alicja Szymczuk, 
Paweł Karwowski, Michał Trzon-
kowski, Ewa Nadolna i  Justyna 
Mocarska-Kieca.

- Plan na Łomżę? Wszystko 
na tak, czyli popieramy pozytyw-
ne inicjatywy, bo my radni bie-
rzemy odpowiedzialność za to 
miasto, które otrzymało swoje 
prawa ponad 600 lat temu. Dla-
tego musimy dbać o to, by Łom-
ża dalej się rozwijała, jestem za 
współpracą z ościennymi gmina-
mi i bez względu na światopogląd 
musimy pracować razem  – za-
pewniał Wiesław Grzymała.

Okręg wyborczy nr 4 repre-
zentują  Adrian Gołaszewski, Bo-
gusław Bazydło, Piotr Chmielew-
ski, Juliusz Jakimowicz, Maciej 

Kowalski, Elżbieta Dąbek, Marta 
Sulewska i Katarzyna Pień.

- Jako radni musimy wyjść do 
mieszkańców i rozwiązywać ich 
codzienne problemy oraz posta-
wić na promocję Łomży przez 
sport, a mamy ku temu dobra 
okazję jaka jest 100-lecie ŁKS – 
mówił Adrian Gołaszewski, wi-
ceprezes ŁKS 1964, kandydat do 
Rady Miasta Łomża. 

Gościem specjalnym spotka-
nia wyborczego był prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski, 
który otrzymał oficjalne poparcie 
PiS w nadchodzących wyborach.

- Chcę być prezydentem po-
nad podziałami partyjnymi. Na-
tomiast głosy poparcia różnych 
środowisk cieszą. Ja wielokrotnie 
podkreślałem, że samorząd nie 
jest miejscem dla polityków. Tu-
taj staramy się działać na rzecz na-
szej lokalnej społeczności, mam 
nadzieję, że uda się nawiązać nić 
porozumienia między wieloma 
środowiskami. W związku z tym 
poparcie jednego, czy drugiego 
środowiska jak najbardziej cieszy, 
bo to pokazuje, że to, co realizuje-
my od kilku lat, jest słuszne  - wy-
raził zadowolenie z poparcia ko-
mitetu wyborczego PiS Mariusz 
Chrzanowski, prezydent Łomży

- Prezydent Mariusz Chrza-
nowski odkąd pamiętam zawsze 
był w Prawie i Sprawiedliwości, 
to człowiek, który dobrze zarzą-
dza  miastem, jest wieloletnim 
samorządowcem i to, co dzi-
siaj dzieje się w Łomży, świad-
czy o tym, że zasługuje na nasze 
wsparcie, ale mamy swoje oczeki-
wanie, być może będziemy trud-
nym parterem, ale to wszytko dla 
dobra Łomży – zapewnił Marek 
Olbryś, wicemarszałek woje-
wództwa podlaskiego

Kandydaci na radnych pla-
nują teraz spotkania w swoich 
okręgach, będą słuchać uwag, 
propozycji. Marek Olbryś zachę-
ca kandydatów, by pamiętali, że 
obietnic należy dotrzymać. 

Drużyna PiS ma obowiązki łomżyńskie  
i popiera prezydenta Chrzanowskiego
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Nie milkną echa skandalicznego przydziału 
Łomżyńskich Laurów Sportowych przez Prezy-
denta Łomży Mariusza Chrzanowskiego za rok 
2023. Nieprawidłowości są w pięciu  katego-
riach: Sportowiec, Trener, Inne Osiągnięcia czy 
nawet Talent oraz Punktacja Sportu Dzieci i Mło-
dzieży. Co ciekawe, między innymi dzięki temu, 
po wręczeniu Laurów zostało w kasie miejskiej 
niewykorzystane 12 tysięcy złotych, które Rada 
Miasta na wniosek Prezydenta przesunęła na…
promocję. Ciekawe kogo - pyta Andrzej Koryt-
kowski, radny miasta Łomży. 

Jak wyjaśnia Andrzej Korytkowski, 
w kategorii Sportowiec jedyną nagro-
dzoną osobą jest Martyna  Krawczyńska. 
W ostatnich latach były to zawsze 3 a na-
wet 4 osoby. 

- Wersja oficjalna jest taka, że nie wy-
glądałoby to dobrze, aby taka zawodnicz-
ka była porównywana z osobami mający-
mi mniejsze osiągnięcia. Dobre, prawda? 
Tylko, że niejaki Przemysław Dąbrow-
ski(KS Prefbet-Sonarol Łomża) zdobył 
w 2023 roku aż 4 medale Mistrzostw Pol-
ski Seniorów. Panu Prezydentowi jakoś we 
wcześniejszych latach nie przeszkadzało, 
gdy obok wielokrotnych medalistów czy 
reprezentantów kraju, stawali zawodni-
cy bez medalu czy tacy, którzy zajmowa-
li miejsc 5-8 na Mistrzostwach Polski - 
mówi Andrzej Korytkowski. - Natomiast 
teraz w roku wyborów „źle by to wygląda-
ło”. Słabiutkie. Dzięki takiemu trikowi na 
tej kategorii zaoszczędzono 5 tysięcy zło-
tych - dodaje. 

Radny Andrzej Korytkowski wysuwa 
nieścisłości także w kategorii Trener. Rok 
2023 w wykonaniu szkoleniowca i rad-
nego Przyjaznej Łomży był wyśmienity. 
W minionym roku osiągnął on największe 
sukcesy w swojej 25-letniej karierze tre-
nerskiej. Został powołany do reprezenta-
cji Polski na trenera biegów (Mistrzostwa 
Europy U20, Jerozolima). Jego zawodni-
cy zdobyli 9 medali Mistrzostw Polski, 
a Martyna Krawczyńska 3 razy pobiła re-
kordy Polski U20 oraz 3 razy wystąpiła 
w reprezentacji Polski. 5 zawodników An-
drzeja Korytkowskiego otrzymało stypen-
dia prezydenta Łomży za wybitne wyniki 
w 2023 roku, Martyna Krawczyńska tytuł 
Sportowca Roku. W 2023 roku Andrzej 
Korytkowski obchodził 25 lat pracy tre-
nerskiej. 

- Wystarczyło, aby kwotę przeznaczo-
ną dla trenerów podzielić na 3 osoby (już 
tak bywało), a przede wszystkim, aż się 
prosi aby z zaoszczędzonych 12 tysięcy zł 
przesunąć 3 tysiące i nagrodzić 3 trenerów, 
zwłaszcza, że zarówno ja, jak i Andrzej Łu-
kianiuk, wraz z zawodnikami osiągnęliśmy 
bardzo dobre wyniki. Ciekawostką jest, że 
aby było jak najmniej słychać o klubach 
z którymi jestem kojarzony, to w oficjal-
nych wynikach nigdzie nie ma, że trenera 
Andrzeja Łukianiuka (oprócz UKS Łom-
życzka) do Laura zgłosił LŁKS Prefbet 
Śniadowo Łomża. 

W wyczytywanym „oficjalnym” zgło-
szeniu nie podano też na przykład, że 
podopieczny trenera Łukianiuka osiągnął 
najlepszy wynik w historii halowej pol-

skiej lekkoatletyki U14 
na 300 m i wygrał mię-
dzynarodowe zawody, 
a w sezonie letnim wy-
grał największe ogól-
nopolskie zawody lek-
koatletyczne (LDK) 
i osiągnął 5 wynik 
w historii Polskiej LA 
na 300m. 

- Takie małe „nie-
dopatrzenie”, czy też 
bardziej umniejsze-
nie wyników, a może 
chęć skłócenia mnie 
z tym współpracującym 
z nami dobrym szkoleniowcem - nie kry-
je rozczarowania Andrzej Korytkowski. 
- „Pech” polega na tym, że 7 kwietnia są 
wybory samorządowe, ja sam startuje z ko-
mitetu Przyjaznej Łomży Dariusza Doma-
siewicza, opozycyjnego do Prezydenta 
Chrzanowskiego i chyba nie byłoby do-
brze, gdyby w takim momencie Prezydent 
przyznał, że najlepszy trener w Łomży to 
…oponent Korytkowski, który wielokrot-
nie wskazywał, że w sporcie jeśli chodzi o  
wyniki to w naszym mieście ostatniej ka-
dencji nie jest zbyt dobrze. Łączy się w ca-
łość - pyta Andrzej Korytkowski.

W poprzednich latach (2018 i 2019) 
nagradzano 3  trenerów. Za 2020 rok było 
to już dwóch w tym radny z klubu Pana 
Prezydenta, trener Andrzej Wojtkowski, 
który otrzymał Laur za zdobycie 12, ostat-
niego miejsca na Mistrzostwach Polski 
Kadetów (Wrocław), przegrywając mecze 
różnicą 35, 53 czy też 55 punktów.  

- Na ten wyjazd ekipa Pana Wojtow-
skiego otrzymała dodatkowo 10 tysięcy 
złotych. Co ciekawe, po zawodach w żad-
nym z łomżyńskich mediów nie ma śla-
du o występie a tylko przez kilka dni na 
FB radnego można było znaleźć informa-
cję o „Gigantycznej promocji Łomży….” 

- mówi Andrzej Ko-
rytkowski. - W tym-
że 2020 roku również 
nie znalazłem uznania 
w oczach Pana Chrza-
nowskiego, pomimo 
11 medali Mistrzostw 
Polski, rekordu Polski 
i wystąpieniu mojego 
zawodnika w reprezen-
tacji Polski… No tak, 
ale przecież nie popie-
rałem uchwał na Ra-
dzie Miasta…. - dodaje 
Andrzej Korytkowski. 

Wspomniany wcze-
śniej Przemysław Dąbrowski zamiast 
w kategorii sportowiec (3 tysiące złotych) 
został przeniesiony do kategorii Inne Osią-
gnięcia (2 tysiące złotych), za to Justyna 
Korytkowska i Piotr Dąbrowski, podwój-
ni medaliści Mistrzostw Polski nie znaleźli 
się nawet w kategorii Inne osiągniecia.

- O ile pomijanie mnie, Justyny , czy 
też innych czołowych zawodników nasze-
go klubu, aby oszczędzić środki na „pro-
mocję” szokują, ale nie dziwią, to pomi-
nięcie Oliwi Binaszek jest kompletnie 
niezrozumiałe. Oliwia, która była 3 na 
Mistrzostwach Makroregionu w prze-
łajach, nagrody w kategorii Talent nie 
otrzymała nagrody, natomiast jej kolega 
klubowy i szkolny również za 3 miejsce 
w makroregionie został takową nagrodą 
wyróżniony. Ciekawostką jest, że nagrody 
otrzymywali zawodnicy innych klubów 
za medale mistrzostw województwa, czy-
li niższej rangi. Bardzo dobrze, że powsta-
ła Łomżyńska Rada Kobiet. Może przyj-
rzy się takiej dyskryminacji kobiet - mówi 
Andrzej Korytkowski. - Bodajże po raz 
pierwszy nie było kategorii w klasyfikacji 
punktacji Sport Dzieci i Młodzieży (dy-
plom), być może przez „roztargnienie” 
lub dlatego, że aż ponad 56% wszystkich 

punktów Łomży (jest 21 klubów) zdobył 
tak bardzo pomijany i poniżany KS Pre-
fbet-Sonarol Łomża. Więc "lepiej", aby 
mieszkańcy tego nie zobaczyli - kontynu-
uje Andrzej Korytkowski. - Dużo ludzi, 
krzywdzonych przez Pana Prezydenta 
Chrzanowskiego siedzi cicho, bo się boją, 
aby nie być tak samo traktowani jak ja, 
czy nasz klub. Czasem wystarczyło zdję-
cie z byłą wiceprezydent Panią Agniesz-
ką Muzyk, like na FB pod postem, któ-
ry nie podoba się włodarzowi, czy - jak 
w moim przypadku - stanięcie w obronie 
i zwrócenie uwagi w audycji Gość Dnia 
w Radiu Nadzieja, gdy byłem jeszcze 
Przewodniczącym Łomżyńskiej Rady 
Sportu (w 2019 roku). Powiedziałem 
wtedy, że szkoda, iż Prezydent w ostatniej 
chwili wskutek podszeptów „doradców” 
zmniejszył znacznie dofinansowania 4 
klubom (Tiger, Narew, Return i Liceum 
Sportowe). Od tej pory zaczęły się moje 
i nasze „problemy” z Ratuszem. Jednak 
nie żałuję tego, bo mogę codziennie spoj-
rzeć spokojnie w lustro, że zachowałem 
się jak trzeba. W minionym tygodniu za 
to spotkała mnie ze strony prezydenta 
„najgorsza” kara jaka obecnie obowiązu-
je we współczesnym świecie. Zostałem 
zablokowany na profilu Mariusz Chrza-
nowski Prezydent Miasta Łomży za pyta-
nie pod materiałem z wręczenia Laurów 
co było przyczyną braku Lauru za tak wy-
bitne wyniki. 

Wszelkie finanse, jakimi zarządza Pre-
zydent, są pieniędzmi mieszkańców Łom-
ży. Moim zdaniem jak Mariusz Chrza-
nowski chce „dzielić i rządzić” po swoim 
uważaniu to niech to robi ze swoich pry-
watnych środków, a nie z podatków miesz-
kańców naszego miasta. Osądźcie sami 
jak to się ma do „górnolotnej” deklaracji 
pana Mariusza, że jest Prezydentem po-
nad podziałami - podsumowuje Andrzej 
Korytkowski. 

Andrzej Korytkowski: Laury nie dla wszystkich co zasłużyli 
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